(ر.ک: حسینی، ۱۳۹۳: ۱۷) زن‌ستیزی و نگاه بدبینانه به زن در جامعه ایرانی تا دوره قاجار غلبه دارد و در این دوره، نامی از زن و حقوق و آزادی او و حضورش در اجتماع نیست اما در آستانه انقلاب مشروطه، شاهد شرکت زنان در شورش‌های انقلابی و دلیری‌های آنان در راه آزادی هستیم. «ایوانف» از خاورشناسان روس، در مقاله‌ای می‌نویسد: «در بیستم ژانویه ۱۹۰۷ م. (ذیحجه ۱۳۲۴ ق.) میتینگی از بانوان در شهر تهران تشکیل شد که در آن ده ماده از خواسته‌های زنان و از جمله تأسیس مدارس دخترانه و تعدیل و تخفیف در میزان صداق به تصویب رسید.» (نقل از: آرین‌پور، ۱۳۸۲: ۶) نویسنده کتاب تاریخ مشروطه ایران هم می‌نویسد: «در نهضت مشروطه ایران، زنان ایرانی نیز پای در میان داشتند.